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...از میان خبر ها
رئیس دانشگاه علوم پزشکی ایران :

 فقط 14 میلیارد تومان از مطالبات
 را دریافت کرده ایم

رئیس دانشگاه علوم پزشکی ایران با اشاره به بدهی سنگین 
بیمه های تجاری به این دانشگاه اظهار کرد: از ۵۴ میلیارد 
تومان سندی که سال گذشته به این بیمه ها ارسال کرده ایم 
تاکنون فقط ۱۴میلیارد تومان دریافت شده است. مسعود 
ناصری  پور در نشستی خبری با اشاره به مشکل کمبود تخت 
گفت: این مشکل تنها در دانشگاه ایران مطرح نیست اما در این 
مراکز درصد اشغال تخت بسیار بالاست و گاهی ممکن است 
بیماران در اورژانس ها معطل شوند به همین دلیل دانشگاه 
علوم پزشکی ایران سامانه ای راه اندازی کرده است که به 
کمک آن هماهنگی  های بین بخشی و بین دانشگاهی برای 
ارجاع بیماران ایجاد شود و آن ها در سریع ترین زمان ممکن 
بستری شوند. وی اظهار کرد: هم اکنون بیش از ۹۵ درصد 
داروهای مورد استفاده ما تولید داخل هستند. در مجموع 
نیز حجم تجهیزات پزشکی مورد استفاده در کشور 2/۵ 
میلیارد دلار برآورد شده است که ۹ دهم میلیارد دلار آن در 
داخل تولید و ۱/6 میلیارد دلار از خارج وارد می شود. رئیس 
دانشگاه علوم پزشکی ایران خاطرنشان کرد: سال گذشته 
بیش از ۵۴ میلیارد تومان سند مربوط به درمان بیماران را به 
بیمه ها فرستادیم، اما فقط ۱۴ میلیارد تومان از آن را دریافت 
کرده ایم که بخش عمده ای از این بدهی ها مربوط به بیمه 

 هایی مانند ایران و رازی بوده است.

 پیشنهاد افزایش سن جوانی
 از 1۸ تا ۳۵ سالگی

دانش پور- در حالی که تاکنون سن جوانی در کشور از ۱۵ تا 
2۹ سال در نظر گرفته شده است معاونت سامان دهی امور 
جوانان وزارت ورزش و جوانان پیشنهادی مبنی بر افزایش 
این سن از ۱8 تا 3۵ سال را مطرح کرده است. به گفته 
محمدمهدی تندگویان این پیشنهاد که در ستاد ملی سامان 
دهی امور جوانان مطرح شده است باید در شورای عالی 

جوانان به تصویب برسد.
 پیشنهاد تغییر سن جوانی از ۱8 تا 3۵ سال روز گذشته در 
شصت و هشتمین جلسه ستاد سامان دهی امور جوانان 
مطرح شد و معاون سامان دهی امور جوانان درباره این 
پیشنهاد توضیح داد: سن جوانی در کشور بین ۱۵ تا 2۹ 
سال در نظر گرفته شده است، اما به کارگیری این رده سنی 
باعث شده است تا هم با وزارت آموزش و پرورش و هم با 
وزارت کار دچار مشکلاتی شویم، چرا که جوانان ۱۵ ساله به 
لحاظ قانونی در انجام امور اداری و حتی مراجعه به بانک ها 
با محدودیت روبه رو هستند اما با تغییر حداقل این سن به 
۱8 سال این مشکل برطرف خواهد شد. همچنین با توجه 
به افزایش امید به زندگی در کشور، به نظر می رسد سقف 
جوانی نیز باید به 3۵ سال افزایش یابد. وی با بیان این که این 
پیشنهاد باید در نهایت به شورای عالی جوانان برود و در آن جا 
به تصویب برسد، ادامه داد: مصوبه دیگری که باید در این شورا 
بررسی شود مربوط به سیاست گذاری جوانان در کل کشور 
است. به نظر می رسد سیاست گذاری کلانی در حوزه جوانان 

در کشور وجود ندارد. 

  نصب 1000 دوربین روی البسه پلیس 
در سال ۹۶

رئیس پلیس پیشگیری ناجا با اشاره به ضرورت تجهیز 
تحت نظرگاه ها به دوربین و پایش تصویری رفتار متهم و 
مأمور گفت: در مرحله اول هزار دستگاه دوربین در سال 
۹6 خریداری و واگذار شد و در تهران، مشهد، اصفهان، 

تبریز، ارومیه و فرودگاه امام از آن استفاده می کنیم.
به گزارش فارس، سردار شرفی رئیس پلیس پیشگیری ناجا 
گفت: تا پایان شهریور ماه همه تحت نظرگاه ها در کشور 

مجهز به پایش تصویری و دوربین خواهند شد.
وی در خصـوص طـرح تحـول کلانتـری هـا گفـت: یکـی 
از مـوارد مهـم در هـر کلانتـری موضـوع تحـت نظرگاه هـا 
اسـت.  بـوده  مجرمـان  و  متهمـان  نگهـداری  مراکـز  و 
سـردار شـرفی افـزود: مـا ایـن مشـکل را داشـتیم کـه باید 
می دیدیـم در تحـت نظرگاه  هـای پلیـس چـه اتفاقـی مـی 
افتد امـا نمی توانسـتیم بـه این موضوع دسترسـی داشـته 

. شـیم با
شرفی گفت: بعضی وقت ها سوال بود که آیا نظارت بر 
تحت نظرگاه ها هست یا خیر و به همین دلیل قرار شد 
تا این تحت نظرگاه ها با نظارت و پایش تصویری باشد از 
این جهت پروژه نصب دوربین شبکه ای آغاز شد. رئیس 
پلیس پیگیری ناجا گفت: امسال در شش ماه اول هیچ 
کلانتری و تحت نظرگاه بدون دوربین نخواهیم داشت 
و این باعث پایش رفتار هر فردی می شود حتی متهمی 

که هنوز جرمی برای وی ثابت نشده است. 

...رسانه ها
اعزام نمایندگان رهبر انقلاب برای تجلیل 

از جانبازان

 

حضرت  هاشم  بنی  قمر  باسعادت  ولادت  ســالــروز  در 
اباالفضل العباس علیه السلام و روز جانباز، صبح دیروز چهار 
هیئت از طرف حضرت آیت ا... خامنه ای با حضور در منازل 
تعدادی از جانبازان از رشادت، صبر و استقامت ایثارگران 
تجلیل کردند. به گزارش پایگاه اطلاع رسانی دفتر رهبر 
انقلاب، حجج اسلام آقایان شهیدی محلاتی، ابوترابی فرد، 
انقلاب  رهبر  از  نمایندگی  به  حاج علی اکبری  و  قمی 
اسلامی، با حضور در منازل تعدادی از جانبازان ضمن گفت 
وگو با آنان و کسب اطلاع از شرایط زندگی و درمــان، از 
ایثارگری و فــداکــاری جانبازان ســرافــراز دفــاع مقدس 
قدردانی کردند. همچنین نمایندگان ولی فقیه در مراکز 
استان ها و ائمه جمعه سراسر کشور نیز به نمایندگی از رهبر 
معظم انقلاب اسلامی با حضور در منازل تــعــدادی از 
جانبازان سراسر کشور از این یادگاران گران قدر دفاع 

مقدس تجلیل کردند.

جانشین رئیس بازرسی کل ناجا:
نظارت های تخصصی باعث تعالی رفتار 

پلیس می شود

جانشین رئیس بازرسی کل ناجا، نظارت تخصصی بر روند 
اجرای ماموریت ها را از الزامات دانست و گفت: نظارت، یکی 
از ابزارهایی است که نیل به اهداف را تسریع می کند و باعث 
تعالی رفتار کارکنان و جایگاه سازمان می شود. به گزارش 
ایلنا از پایگاه خبری پلیس، سردار "عبدالرضا آقاخانی" در 
جمع کارکنان یگان ویژه استان کهگیلویه و بویراحمد اظهار 
کرد: نظارت های تخصصی، دوره ای و هدفمند از واحدهای 
انتظامی که با هدف اصلاح و بهبود باشد باعث تعالی رفتار 
کارکنان و جایگاه سازمان می شود. وی با بیان این که لازمه 
رشد و تعالی نیروی انتظامی، نظارت تخصصی و ارزیابی 
دقیق بر تمامی فعالیت های بخش های مختلف است، افزود: 
نظارت، یکی از ابزارهایی است که نیل به اهداف را تسریع 
می کند. جانشین رئیس بازرسی کل ناجا ادامه داد: راهبرد 
پلیس امروز کیفیت سازی عملکردهاست و باید به ماموریت 
های محول شده نگاهی دقیق و عمیق داشته باشیم و در 
انجام ماموریت ها، "پیگیرانه" و "مسئولانه" رفتار و عمل کنیم.

آغاز ساخت 110 زمین چمن مصنوعی برای 
دانش آموزان

معاون تربیت بدنی و سلامت وزارت آمــوزش و پــرورش از 
ابلاغ اعتبار به استان های کشور برای احداث ۱۱۰ زمین 
چمن مصنوعی برای ورزش دانش آموزان در داخل یا کنار 
مدارس دارای فضای مناسب خبر داد و گفت: این اقدام در 
راستای تحقق سیاست مدرسه محوری آموزش و پرورش و به 
منظور ایجاد شادی و نشاط بیشتر در جمعیت دانش آموزی و 
غنی سازی اوقات فراغت آن ها صورت گرفته است. مهرزاد 
حمیدی با اشــاره به ضــرورت اجــرای مطلوب درس تربیت 
بدنی به ایسنا گفت: نتایج ارزیابی های صورت گرفته در 
استان های کشور حاکی از آن است که در بسیاری از مدارس 
زیرساخت های اجرای قابل قبول درس تربیت بدنی وجود 
دارد و در مدارسی که هنوز به سطح ایده آل نرسیده اند، باید 
بیشتر کار کنیم. وی با اشاره به کیفیت بخشی و ارزشیابی 
درس تربیت بدنی اظهار کرد: حوزه یادگیری تربیت بدنی و 
سلامت به عنوان یکی از ۱۱ حوزه یادگیری در برنامه درسی 
ملی به دنبال برقراری سلامت کامل جسمی، روانی و ایجاد 
ــای درســت فعالیت  زمینه هایی بــرای شناساندن روش ه
جسمانی، ارتقای توانایی های بدنی و تبیین روش هــای 

تفریحی سالم در حوزه محتوایی تربیت بدنی است.

آب انتقالی به یزد، دوباره قطع شد

ــروز در اطلاعیه ای از تعرض دوبــاره به  استانداری یــزد دی
خط انتقال آب به این استان خبر داد. به گــزارش ایرنا در 
اطلاعیه استانداری یزد آمده است: متاسفانه عصر جمعه 
3۱ فــروردیــن مــاه ۹7 بــرای سومین بــار عــده ای ناشناس 
ــدام به تخریب پنج حوضچه تاسیسات خط انتقال آب  اق
به استان یزد کردند. در نتیجه و در پی این تعرض و برای 
ــد. بــه اطــلاع  ــزد قطع ش انــجــام تعمیرات، جــریــان آب بــه ی
ــای فنی و  ــای گــرامــی مــی رســانــد گـــروه ه هــم استانی ه
 تعمیرات در حــال تعمیر تاسیسات حوضچه ها هستند. 
تدبیر حفاظت از مسیر انتقال آب به عهده استان اصفهان است.

با رأی هیئت عمومی دیوان عدالت اداری

کارگر اخراجی پس از بازگشت به کار نباید 
تنزل شغل داده شود

هیئت عمومی دیوان عدالت اداری با صدور رأی وحدت رویه 
مقرر کرد که کارگر اخراجی پس از بازگشت به کار نباید تنزل 
شغل داده شود. هیئت عمومی دیوان عدالت اداری با صدور 
رأی وحدت رویه مقرر کرد کارگر اخراجی پس از بازگشت 
به کار نباید تنزل شغل داده شود. به دنبال طرح تعارض آرا 
و درخواست صدور رأی وحدت رویه، هیئت عمومی دیوان 
عدالت اداری با استناد به مواد ۱۴ ، ۱7 و 2۹ قانون کار، 
تنزل شغل کارگران اخراجی بازگشت داده شده به کار را 
خلاف قانون دانست و با صدور رأی وحدت رویه مقرر کرد، 
کارفرمایان حق ندارند کارگران اخراجی را پس از بازگشت 
به کار، در شغل نازل تر از شغل قبلی به کار گیرند. در ماده 
2۹ قانون کار آمده است " در صورتی که بنا به تشخیص هیئت 
حل اختلاف، کارفرما موجب تعلیق قرارداد از ناحیه کارگر 
شناخته شود، کارگر استحقاق دریافت خسارت ناشی از 
تعلیق را خواهد داشت و کارفرما مکلف است کارگر تعلیقی از 

کار را به کار سابق وی بازگرداند.

بحران خشکسالی در پرباران ترین 
استان کشور 

استان  پرباران ترین  عنوان  به  که  گیلان   استان 
ــود، بــا بــحــران خشکسالی   کشور شناخته مــی ش
روبــه روســت و ذخیره آب سد سفیدرود که اصلی 
با  ــت،  اس استان  شالیزارهای  تغذیه  منبع  ترین 
کاهش ۵۰ درصدی میزان جریان آب رودخانه های 
ورودی مواجه شده است. تصویر فوق  سد سفیدرود 

در استان گیلان را نشان می دهد.

...دریچه

 عربستان زیارت غار حرا 
را ممنوع اعلام کرد

باشگاه خبرنگاران- عبدالعزیز الوزان، معاون امور عمره وزارت حج عربستان از ممنوع شدن تشرف حجاج به غار حرا خبر داد. وی علت این کار را برخی تخلف های شرعی و حفظ 
سلامتی زائران و عمره گزاران اعلام کرد. الوزان تاکید کرد: صعود به کوه نور به علت ارتفاع زیاد سبب بیهوش شدن زائران به دلیل کمبود اکسیژن می شود و در صورتی که زیارت کوه 
نور را در برنامه خود قرار دهند و کمیته ویژه این تخلف را مشاهده کند، شرکت های متخلف با جریمه و مجازات روبه رو خواهند شد.

حق فنی داروخانه ها باز هم لغو شد 
دانش پور- حق مدیریت خدمات دارویــی 
ــن توسط  یــا همان حــق فنی کــه پیش از ای
داروخانه ها دریافت می شد با رای هیئت 
عمومی دیوان عدالت اداری و با ابطال مصوبه 
آن برای چندمین بار ممنوع شد. دریافت حق 
فنی پیش از این در سال ۹۴ و در حالی که 
پشتوانه موافقت و حمایت وزارت بهداشت، 
ــازان  سازمان غذا و دارو و همچنین داروس
را با خود داشــت، پس از اما و اگرهایی که 
ایجاد کرد قانونی اعلام شد و سه سال پیش 
در هیئت وزیران به تصویب رسید.اما مجدد 
به دنبال شکایت از مصوبه شماره ۵37۹/ 
ت ۵۱7۰۰ مورخ 23 فروردین ۹۴ هیئت 
وزیــران ؛هیئت عمومی دیــوان عدالت پس 
از بحث و بررسی و استماع نظر نمایندگان 
حقوقی طرف شکایت، این مصوبه را خارج از 
حدود اختیارات قانونی تشخیص داد و آن را 
به جز در مورد داروهای ترکیبی ابطال کرد. 
هیئت عمومی دیوان عدالت اداری پیشتر نیز 
مصوبه مربوط به دریافت "حق فنی" توسط 
داروخانه ها را با دادنامه های شماره ۱۹۹ 
مورخ سوم خرداد سال 88 و 683 مورخ ۱6 

تیر سال ۹3 ابطال کرده بود.
داروخــانــه ها حداقل مشاوره را هم انجام 

نمی دهند

اگرچه در سال های اخیر عــلاوه بر قیمت 
داروهــا ، مردم باید رقمی نیز بابت دریافت 
مشاوره به  داروخانه ها پرداخت کنند اما 
پرداخت حق فنی عملا در قبال خدماتی 
است که اصولا به مردم ارائه نمی شود. یکی 
از شهروندان در ایــن خصوص ضمن ابــراز 
ــرد: داروخــانــه ها فقط  نارضایتی اظهار ک
ــا را با برچسب  نسخه را می گیرند ، داروه
نوع مصرف به ما تحویل می دهند بنابراین 
نمی دانم دریافت حق فنی توسط آن ها چه 
معنایی دارد؟ یکی دیگر از شهروندان نیز 
درباره این موضوع بیان کرد نه تنها تا به حال 
ــازی مشاوره دارویی  از هیچ پزشک داروس
نگرفته ام بلکه مسئولان داروخانه ها حتی 
ــوش خــط روش  ــود زحمت نوشتن خ بــه خ
مصرف دارو را هم نمی دهند . در عین حال 
اما مسئول یکی از داروخانه ها دربــاره این 
مسئله تاکید دارد که چنان چه یک بیمار از 
مسئولان داروخانه توضیح بخواهد بدون 
تردید راهنمایی لازم را دریافت می کند . این 
پزشک داروساز خاطرنشان کرد: با وضعیتی 
که بیمه ها برای پرداخت وجوه دارند دریافت 
نکردن حق فنی عملا داروخانه ها را دچار 

مشکلات مالی می کند.

مسئول فنی در برابر خدمات ارائه شده 	 
ضامن و پاسخ گوست

ــلام شــدن مصوبه هیئت دولت  با باطل اع
درباره دریافت حق فنی توسط هیئت عمومی 
دیوان عدالت اداری اما باز هم پای مخالفان 
ایــن موضوع به میان آمــد و رئیس سازمان 
غذا و دارو در واکنش به حکم دیوان عدالت 
اداری اظهار کرد: در جهان امروز، داروخانه و 
داروساز حلقه نهایی زنجیره خدمات درمانی 
حوزه سلامت هستند، داروساز مسئول فنی 
داروخانه و ارائــه دهنده بخشی از خدمات 
درمانی است و به ازای آن هم به لحاظ قوانین 
ــاری و شرعی پاسخ گوست، ایــن پاسخ  ج
گویی و ضمان قاعدتا در برابر ماموریت و 
مسئولیتی، مشخص و معین شده است که 
همان مسئولیت فنی و حرفه ای داروســاز 
است و محروم کــردن و نادیده گرفتن این 
خدمات فنی و حرفه ای همزمان با پاسخ 

گویی و ضمان هم خوانی ندارد.
اصغری افــزود: امــور فنی داروخــانــه مانند 
دیگر موسسات پزشکی به وسیله مسئول 
فنی انجام می پذیرد، مسئول فنی در برابر 
ــه شــده ضامن و پاسخ گوست  خدمات ارائ
فــرد فاقد صلاحیت  چنان که دخالت هر 
حرفه ای در این حوزه غیر مجاز و مستوجب 

پیگرد قانونی است، ارائــه هرگونه خدمات 
دارویی بدون حضور مسئول فنی غیرقانونی 
ــت و لاجـــرم حق  و مستوجب مــجــازات اس
ــی از جمله  مسئولیت فنی و خدمات داروی
مصادیق هزینه ها و تعرفه های تشخیصی، 

درمانی است .

دیوان عدالت اداری رای خود را بازنگری 	 
کند

یکی از نمایندگان مجلس نیز رای دیوان 
ــذف حــق مدیریت  عــدالــت اداری بــرای ح
داروخانه ها را اجحاف در حق داروخانه هایی 
دانست که مسئول فنی دایمی دارنــد و بر 
ضرورت بازنگری این رای تاکید کرد. اصغر 

اگــر بخواهیم دریافت حق  سلیمی گفت: 
مدیریت داروخانه ها را ممنوع کنیم قطعا آن 
ها در پرداخت اجــاره بهای ملک، پرداخت 
دستمزد کارکنان و خرید دارو و امکانات مورد 
نیازشان با مشکل مواجه می شوند که نتیجه 

آن به نفع جامعه نخواهد بود.
این نماینده مجلس، یادآورشد: البته باید با 
داروخانه هایی که فاقد مسئول فنی هستند 
و به بیماران مشاوره دارویی ارائه نمی دهند 
ولــی حق فنی دریــافــت می کنند برخورد 
جدی شود و در مقابل از داروخانه هایی که 
به ارائه خدمات مشاوره دارویی می پردازند، 

حمایت شود.

...اسید پاشی 
مولاوردی: پیگیر تکمیل طرح »تشدید مجازات اسیدپاشی« هستیم

دستیار ویژه رئیس جمهور در امور حقوق شهروندی با اشاره به طرح تشدید مجازات اسیدپاشی در مجلس شورای 
اسلامی گفت: ما با این طرح موافقیم و با نمایندگان در تصویب طرح همکاری می کنیم. شهیندخت مولاوردی 
درباره دلیل انتقاد خود از حذف بند »خسارت معنوی« در »لایحه تامین امنیت زنان« توسط قوه قضاییه به ایسنا 
اظهار کرد: درلایحه  تامین امنیت زنان تلاش کردیم موضوع خسارت معنوی و تشدید مجازات اسیدپاشی را مد 
نظر قرار دهیم البته بیشتر ما دنبال بازدارندگی هستیم زیرا ممکن است که مجازات تشدید شود ولی بازدارندگی 
و پیشگیری لازم از جرم را نداشته باشد. همچنین دنبال محدودیت دسترسی و فروش اسید بودیم. وی افزود: ولی 
شنیدم که سیستم حقوقی ما هنوز خسارت معنوی را به رسمیت نشناخته است و به همین دلیل موضوع خسارت 

معنوی از متن لایحه حذف شده است. 

...پایتخت 
 بلیت متروی تهران 1000 تومان شد

مدیرعامل شرکت متروی تهران و حومه از آغاز ثبت نام کارت بلیت های مدت دار خبر داد و گفت: بلیت مترو از دیروز 
هزار تومان شد.  فرنوش نوبخت  به ایسنا گفت: بر اساس مصوبه شورای شهر تهران و تاییدیه فرمانداری بلیت تک 
سفره تهران و حومه از 8۰۰ تومان به هزار تومان افزایش یافت. وی با بیان این که این قیمت هزار تومان مربوط به 
افرادی است که از بلیت های تک سفره استفاده می کنند، افزود: برای مسافرانی که از کارت الکترونیک استفاده 
می کنند این مبلغ حدود ۹۹۱ تومان  محسوب می شود. چرا که بر اساس مسافت از مسافران پول دریافت می شود. 
وی اظهار کرد: بر اساس کیلومتر سفرهای درون شهری با مترو ۱2 ناحیه مشخص کردیم که از طی مسافت تا سه 
کیلومتر آغاز شده که مبلغ کسر شده آن حدود 336 تومان می شود و تا طی مسافت بیش از ۴۰ کیلومتر ادامه دارد 

که مبلغ دریافت شده ۹۹۱ تومان و درصد تخفیف ها نیز حدود 66 درصد خواهد بود.

خبر خوش نوبخت برای بازنشستگان
سخنگوی دولت گفت: برنامه ریزی کردیم تا از سال 
آینده مبلغ بیشتری را برای کاهش نابرابری های حقوق 
باشگاه  گــزارش   به  دهیم.  اختصاص  بازنشستگان 
خبرنگاران جوان، محمدباقر نوبخت سخنگوی دولت 
ــزود: آن چه که اکنون  ــروز در جمع خبرنگاران، اف دی
ــاره حقوق شاغلان انجام می دهیم، این است که  درب
متناسب با نرخ تورم سالانه حقوق آنان افزایش می یابد. 
در خصوص بازنشستگان افــزون بر این که به صورت 
سنواتی به اندازه نرخ تورم، حقوق هایشان را افزایش 
اعتباراتی  هم  نابرابری ها  کاهش  ــرای  ب می دهیم، 
اختصاص داده مــی شــود. سخنگوی دولــت افــزود: 
برای کاهش نابرابری های گذشته، سال گذشته سه 
هــزارو۴۰۰ میلیارد تومان و امسال هم در مجموع سه 
هزارو۴۰۰ میلیارد تومان دیگر مازاد بر ۱۰ درصد در 
بودجه منظور شد و به بازنشستگان پرداخت می شود. 
وی یــادآور شد: ما برنامه ریزی کردیم تا از سال آینده 
مبلغ بیشتری را برای کاهش نابرابری ها درخصوص 
حقوق بازنشستگان اختصاص دهیم تا زمــان اصلاح 
نابرابری ها کاهش یابد. نوبخت درباره افزایش حقوق 

کارمندان اظهار کرد: مباحث مربوط به نظام پرداخت ها 
در قانون مدیریت خدمات کشوری توضیح داده می شود. 
وی ادامه داد: قانونی که فعلا در حال اجراست دوره 
آزمایشی خود را سپری می کند و دولت با اصلاحاتی آن 
را به مجلس تقدیم کرد. سخنگوی دولت بیان کرد: این 
قانون در کمیسیون های مجلس در حال بررسی  است و 
یکی از اهداف این اصلاحیه این است که نابرابری ها در 
پرداخت ها چه در امور شاغلان و چه در زمینه مرتبط با 

بازنشستگان برطرف شود.
نوبخت ابراز امیدواری کرد مجلس با اولویت دادن به 
بررسی اصلاح این قانون، زمینه کاهش نابرابری ها و 

حذف هرگونه تبعیض در پرداخت ها را فراهم کند.

افزایش حقوق برخی نهادها صحت ندارد	 
نوبخت دربـــاره اخباری که حاکی از افزایش حقوق 
کارکنان وزارت جهاد کشاورزی و آموزش و پرورش به 
صورت محرمانه است، گفت: خیر چنین چیزی نیست. 
ما در آموزش و پرورش طرح رتبه بندی فرهنگیان را اجرا 

کردیم.

وزیر بهداشت:همه ایرانیان تا پایان سال 
۹۸، مراقب سلامت خواهند داشت

حریرچی: بیشتر مردم درحاشیه شهرها پرونده مراقب سلامت دارند

دانش پور- وزیر بهداشت اعلام کرد این وزارتخانه 
در تــلاش اســت که تا پایان ســال ۹8 همه ایرانیان 
یک مراقب سلامت داشته باشند. سخنگوی وزارت 
بهداشت نیز درباره این موضوع خبر داد: پرونده مراقب 
سلامت درحاشیه شهرها و شهرهای کوچک اجرا شده 
و به تدریج به شهرهای بزرگ تر هم توسعه پیدا کرده و تا 

سال ۹8 در تمام شهرها اجرا و تکمیل می شود.
ایرج حریرچی در گفت وگو با خراسان افــزود: از آن 
جا که هدف اصلی نظام سلامت این است که بتواند 
پیشگیری و مراقبت های بهداشتی اولیه را در سطح 
مناسب به مردم ارائه دهد در حال آموزش نیروهای 
مراقب سلامت هستیم تا این نیروهای آموزش دیده 
را برای  اولیه بهداشتی و سلامتی  برخی اقدامات 
مردم انجام و به سطح بالاتر ارجاع دهند. وی با بیان 

این که تشکیل پرونده سلامت توسط مراقبان سلامت 
در نظام ارجاع نقش مهم و اساسی دارد، اظهار کرد: 
این موضوع پس از آغاز طرح تحول سلامت در حاشیه 
شهرها اجرا شد و هم اکنون بیشتر مردم درحاشیه 
شهرها پرونده مراقب سلامت دارنــد. این برنامه در 
شهرهای کوچک هم اجرا شده و به تدریج به شهرهای 
بزرگ تر توسعه پیدا کرده است و تا سال ۹8 در تمام 
شهرها اجرا و تکمیل می شود.حریرچی با بیان این 
که نیروهای مراقب سلامت کارشناس بوده و دارای 
مدرک لیسانس هستند و در جهت اقدامات بهداشتی 
و ارزیابی وضعیت سلامت مــردم آمــوزش دیــده اند، 
خاطرنشان کرد: مراقبان سلامت با توجه به میزان 
خدمات در مناطق مختلف تعدادی از افراد را تحت 

پوشش قرار می دهند. 

معاون سازمان حفاظت محیط زیست 

۱۸ تالاب از ۲۴ تالاب در معرض بحران به طور کامل خشک  شد
حفاظـت  سـازمان  انسـانی  زیسـت  محیـط  معـاون 
محیط زیسـت بـا بیـان ایـن کـه از 2۴ تـالاب کشـور کـه در 
وضعیـت بحرانـی قـرار دارنـد، ۱8 تـالاب بـه طـور کامـل 
خشـک شـده اند، تاکیـد کـرد: بـا وضعیـت موجـود در ایـن 
مناطـق اگـر بـه همیـن منـوال پیـش برویـم در سـال های 
آینـده بـا مشـکلات گـرد و خـاک روبـه رو می شـویم. البتـه 
موضـوع گـرد و خـاک یـک مسـئله نـه تنهـا ملـی بلکـه 
فرامنطقـه ای اسـت. بـه گـزارش ایلنـا، مسـعود تجریشـی 
بـا بیـان ایـن کـه کانون هـای گـرد و خـاک در منطقـه 
شناسایی شـده و تعامل لازم با کشـورهای همسایه شروع 

شـده اسـت، افـزود: کارگـروه بین المللـی، کانون هـای 
بین المللـی در عـراق، سـوریه و عربسـتان را شناسـایی 
کرده اسـت، البته این بـه نوعـی مدیریت بحران اسـت، در 
حالی که بایـد مدیریت ریسـک درباره این موضـوع اعمال 
و برنامه هایـی نظیـر تغییـر الگـوی کشـت از پرمصـرف بـه 
کم مصـرف و کاهش دسـت اندازی به طبیعت اجرا شـود و 
از سـوی دیگر برنامه های خود را با کمبـود آب وفق دهیم.

ممنوعیت برداشت آب از 230 دشت	 
وی بـا بیـان ایـن کـه برداشـت آب از 23۰ دشـت کشـور 

ممنوع اسـت، افزود: هـم اکنون پنـج میلیـارد مترمکعب 
اضافـه برداشـت از آب هـای زیرزمینـی وجـود دارد و 

شـرایط در کشـور مناسـب نیسـت.

وضعیت حقابه تالاب هامون	 
وی دربـاره آخریـن وضعیـت پرداخـت حقابـه تـالاب 
هامون از سـوی افغانسـتان گفت: ادامه رشـته کوه البرز 
بـه رشـته کوه بابایغمـا در افغانسـتان متصـل می شـود 
و ایـن کشـور نیـز ماننـد ایـران سـال آبـی خوبـی را پشـت 
سـر نگذاشـته و بارندگـی در آن جـا نیـز بـا کاهـش روبـه 

رو بـوده اسـت، امـا ایـن دلیـل نمی شـود کـه مـا حقابـه 
هامـون را نگیریـم. البتـه از آن جـا کـه بارش هـا کـم بوده 
اسـت، آن هـا خود در حـال برداشـت هسـتند و ایـن گونه 
نبوده که آب باشـد و به مـا ندهند. وی با بیـان این که اگر 
حقابـه را از افغانسـتان پیگیـری نکنیم، متضـرر خواهیم 
شـد، تصریـح کـرد: اگـر هامـون  آب نداشـته باشـد مـردم 
افغانسـتان نیز دچار مشـکل می شـوند و ایـن در حقیقت 
یـک کار مشـترک بیـن مـا و افغانسـتان بـرای سـلامت 
مردم اسـت. متاسـفانه بـه دلیـل افزایـش گرمـا و کاهش 

بـارش هـم اکنـون در هیرمنـد آبـی نیسـت.

براساس قوانین عربستان در اماکن عمومی شهرهای 
مکه و مدینه، استعمال دخانیات »ممنوع« است و احتمال 
دستگیری وجود دارد. به گــزارش ایسنا، سازمان حج و 
زیارت به زائران ایرانی که قصد سفرِ حج را دارند، درباره 
ــرده؛ در سال های  مصرف سیگار هشدار داده و اعلام ک
پیش موارد متعددی از دستگیری افراد سیگاری در محوطه 
حرمین شریفین و دیگر اماکن مقدس و مساجد این دو شهر 

گزارش شده است.

در حــرم هــای مقدس مکه و مدینه تابلوهایی با عنوان 
»تدخین ممنوع« دیده می شود که زائران باید به آن توجه 
نشان دهند تا دچار مشکل نشوند. علاوه بر ممنوعیت 
مصرف دخانیات در دو شهر زیارتی عربستان، ورود و حمل 
مواد مخدر در این کشور نیز جرم محسوب می شود که حکم 
سنگینی دارد. در قوانین جاری عربستان، حمل داروهای 
کدئین دار شامل دیازپام، فلورازپام، کلونازپام، اگزازپام 
و لورازپام و هرگونه داروی گیاهی مانند شیرین بیان که 

شباهت زیادی به مواد مخدر دارد و ممکن است در کشور 
مقصد شناخته شده نباشد، نیز جرم محسوب می شود.

ــران به سبب بیماری به مصرف  از آن جا که برخی زائ
برخی از این داروها نیازمندند، سازمان حج توصیه کرده 
با پزشک معتمد این سازمان و آگاه به قوانین عربستان 
مشاوره داشته باشند، چون اگر از زائری توسط پلیس آن 
کشور، مواد مخدر یا داروهایی از مشتقات آن کشف شود، 
مجازات بسیار سخت با حبس  طولانی در زندان های 

سعودی در انتظار خاطیان خواهد بود.
ستاد مبارزه با مواد مخدر کشورمان در گزارش هایی 
اعلام کرده بود؛ حمل یک گرم مواد مخدر توسط حجاج 
در عربستان حتی حکم اعــدام دارد که قطع گردن با 
شمشیر است. قوانین سختگیرانه و هشدارهای جدی 
عربستان دربــاره حمل مواد مخدر و مــوارد مشابه آن، 
پلیس مبارزه با مواد مخدر در ایــران را بر آن داشته تا 
برخوردهای سختگیرانه تری هنگام خروج زائــران از 
کشور داشته باشد و در زمان عملیات پروازهای حج تمتع 
با تمام امکانات از جمله سگ های موادیاب حاضر باشد. 
به استناد ماده ۱7 قانون اصلاح قانون مبارزه با مواد 

مخدر مصوبه ۱3۹۵.۵.۹ مجمع تشخیص مصلحت 
نظام، اگر از زائری انواع مواد مخدر و روان گردان به هر 
میزان کشف شود، ضمن جلوگیری از ادامه سفر و توقیف 
گذرنامه، وی در مرحله اول به مدت یک تا پنج سال و 
در مرحله دوم پنج تا ۱۵ سال  از کشور ممنوع الخروج 
می شود. گزارش های ستاد مبارزه با مواد مخدر نشان 
می دهد؛ اگرچه در سال های اخیر زائری از ایران به جرم 
حمل مواد مخدر در عربستان دستگیر نشده ، اما در حج 
۹6، ۱32 نفر به دلیل داشتن مواد مخدر نتوانستند به 

حج بروند.

جرم زائران سیگاری و معتاد در عربستان


